
 

Špetku diplomacie, prosím 

Letos jsem měl možnost zúčastnit se XX. ročníku vzdělávacího projektu Pražský studentský summit, 

který je zaměřen na diplomacii a politiku. Program je rozdělen do několika modelů simulujících 

jednání klíčových mezinárodních organizací. Studentům středních škol jsou určeny modely OSN a 

NATO, vysokoškolákům model EU. 

Model NATO, který jsem si vybral, simuluje jednání a rozhodovací proces nejvyššího orgánu Aliance – 

Severoatlantické rady. Každý stát je zastoupen jedním velvyslancem. Počet účastníků je tedy omezen 

na 28 studentů. Jednacím jazykem je angličtina. Celý program se skládal z pěti přípravných 

workshopů, které probíhaly na Vysoké škole ekonomické v Praze. Na workshopech nás připravovali 

na závěrečnou konferenci, která byla vyvrcholením celého projektu.  

Pražský studentský summit pro mě byl velkým přínosem. Naučil jsem se spoustu nových věcí, poznal 

skvělou partu lidí a hlavně získal zkušenosti, které jsou, myslím, tím nejcennějším. Nezbývá mi proto 

nic jiného než jej doporučit i ostatním studentům.  

Tomáš Dvořák, 7.A 

 

 
 

 


